
Schleswig-Holstein/Hamburg

MdEP Delara Burkhardt
Beruf Studium der Soziologie und Politikwissenschaft
Partei SPD
Bundesland S/H
Ausschuss  ENVI

Umweltausschuss 
Emailadr.  delara.burkhardt@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Kiel Brüssel

Ansprechperson Marc Fricke und Philipp Munck gerrit krause

Email moin@delara-burkhardt.eu

Tel 043128931603 +32 22845672

MdEP Rasmus Andresen
Beruf Studium der Verwaltungs- und Kommunikationswissenschaften
Partei Bündnis 90/ Die Grünen
Bundesland Schleswig-Holstein
Ausschuss  Industrie, Forschung, Energie
Emailadr. rasmus.andresen@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Flensburg Brüssel

Ansprechperson
Matthias ULLRICH Judith WEDEL

Email regionalbuero@rasmus-
andresen.de

Tel 491752251641 0032 228 4 – 5373

MdEP Niclas Herbst
Beruf Studium der Politikwissenschaft, des Öffentlichen Rechts
Partei CDU
Bundesland Schleswig-Holstein
Ausschuss  Haushalt
Emailadr. Niclas.herbst@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Kiel Brüssel

Ansprechperson

Email info@niclas-herbst.eu

Tel 0431 6609940 0032 2 28 47270

Zeiten

MdEP Svenja Hahn
Beruf Geschichts- und Kulturwissenschaften
Partei FDP
Bundesland Hamburg
Ausschuss  Verbraucherschutz
Emailadr.  svenja.hahn@europarl.europa.eu 
Webseite https://www.svenja-hahn.eu/

Wahlkreisbüro Hamburg Brüssel

Ansprechperson Hans-Christian von Arnim Berater für verbraucherschuttz

mailto:delara.burkhardt@europarl.europa.eu
mailto:moin@delara-burkhardt.eu


Email hans-
christian.vonarnim@la.europaparl.euro
pa.eu

david.kordon@europarl.europa.eu

Tel tel +322 228 38576

MdEP Dr. Patrick Breyer
Beruf Jura
Partei Piraten
Bundesland bundesweit
Ausschuss  Bürgerliche Freiheiten 
Emailadr.  patrick.breyer@europarl.europa.eu 
Webseite https://www.patrick-breyer.de/das-team-der-eu-piraten/

Wahlkreisbüro Kiel Brüssel

Ansprechperson
Bente Tiedemann Aimilia Givropoulou

Email bente.tiedemann@patrick-breyer.de aimilia.givropoulou@europarl.eur
opa.eu 

Tel 0032 2 28 45664 

MdEP Nico Semmsrott
Beruf Poetry Slammer, Comedian, 
Partei Piraten (ausgetreten)
Bundesland Hamburg
Ausschuss  Haushaltskontrollausschuss 
Emailadr.  nico.semsrott@europarl.europa.eu 
Webseite https://nicosemsrott.eu/de/singlevisit

Wahlkreisbüro Hamburg Brüssel

Ansprechperson
überfordert
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